
DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 04-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

  

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
62020 Via Mazzini, 2    0733907132    0733907085     P.Iva 00242710432  

 

 

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

DELIBERA NUMERO 44 Del 04-09-19 
 

 

OGGETTO Progetto di prolungamento Scuola dell'Infanzia a.s. 2019/2020. Approvazione ed 

impegno di spesa. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di settembre, 

alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  

modi  di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 

FELICIOTTI GIUSEPPINA   SINDACO     P 

OTTAVI GIAMMARIO   ASSESSORE     P 

MICUCCI ERMANNO   ASSESSORE     P 

 

Assegnati n.  2  In carica n.  2 Presenti n 2  Assenti n 0 

 

Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il Segretario Comunale  

Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

FELICIOTTI GIUSEPPINA nella sua qualità di SINDACO ed  invita  la Giunta  

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 04-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Richiamata la propria Delibera di G.M. n. 66 del 26/09/2009, con cui 
questo Ente, in attuazione a quanto stabilito dalla Deliberazione del Consiglio 
Regionale n. 128 del 28/07/2009, ha confermato la necessità di mantenere la 
funzionalità dell’Istituto Scolastico di Cessapalombo e quindi ha chiesto il 
mantenimento del plesso scolastico in questione; 

 
Ribadito che questo Ente, sollecitato in tal senso anche dai genitori dei 

bambini delle scuole dell’infanzia e primaria, ha posto in essere in questi anni 
tutte le iniziative ed i provvedimenti necessari per garantire la sopravvivenza del 
plesso scolastico;  
 

Considerato che anche per il corrente anno scolastico si sono registrate 
delle difficoltà tali da non avere le necessarie garanzie da parte dell’Istituto 
Comprensivo di Caldarola per assicurare l’orario pomeridiano per la Scuola 
dell’Infanzia di Cessapalombo, a causa della riduzione del numero delle 
insegnanti di ruolo;  
 

Vista la necessità, emersa anche a seguito di apposite riunioni tenutesi 
con i genitori dei bambini interessati che hanno sollecitato un intervento ed un 
aiuto del Comune in tal senso, di garantire l’orario pomeridiano della Scuola 
dell’Infanzia per un totale di n. 8 ore settimanali nel periodo compreso dal 
16/09/2019 al 30/06/2020;  
  

Contattata al riguardo la Cooperativa P.A.R.S. di Civitanova Marche che 
si è resa disponibile alla formulazione di un progetto che prevedesse il 
prolungamento della Scuola dell’Infanzia; 

 
Vista la nota, recepita al Prot. n. 4528 del 02/09/2019, con cui la 

Cooperativa P.A.R.S. ha dato la propria disponibilità a svolgere il progetto di cui 
sopra alle stesse condizioni economiche dell’anno scorso; 

 
Considerato che il servizio verrà svolto per n. 8 ore settimanali per una 

tariffa oraria di € 17,00 +  IVA  5% (per un totale di € 17,85/ h) per il periodo dal 
16 settembre 2019 al 30 giugno 2019 secondo il calendario scolastico; 
 

Vista la necessità di assumere il necessario impegno di spesa fino al 
30/06/2020 per un importo di € 5.390,70 IVA inclusa; 

 
Accertato che è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice Identificativo Gare (C.I.G) 
ZBD299D382; 

 
Visti i pareri favorevoli del responsabile del servizio, in ordine alla 

regolarità tecnica e del ragioniere comunale, ai fini dell’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
  Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese per alzata di mano; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 04-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

DELIBERA 
 

 
Di approvare il progetto denominato “Prolungamento della Scuola 

dell’Infanzia anno scolastico 2019-2020” in cui vengono specificate le finalità, gli 
obiettivi e le risorse umane e finanziarie da utilizzare ed i tempi di attuazione; 
 

Di dare mandato alla Cooperativa P.A.R.S. di Civitanova Marche per 
l’attuazione dello stesso; 

 
Di impegnare la somma di € 5.390,70 (€ 5.134,00 + IVA al 5%) per lo 

svolgimento del progetto fino al 30/06/2019 nel modo seguente: 
 
- € 1.900,00 (compresa IVA 5%) al Codice di Bilancio 04.01-

1.03.02.11.000 ex Cap. 793 del B.P. 2019; 
 

- € 3.490,70 (compresa IVA 5%) al Codice di Bilancio 04.01-
1.03.02.11.000 ex Cap. 793 del B.P. 2020;  
 

Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario al pagamento 
della suddetta spesa dietro presentazione di fattura regolarmente vistata. 
 
Inoltre, in relazione all’urgenza che riveste l’adozione del presente 

provvedimento, con pari voto unanime verbalmente reso,  
 

DELIBERA 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del Testo Unico n. 267/2000, dopo separata ed unanime 
votazione.  
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 04-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

OGGETTO: Progetto di prolungamento Scuola dell'Infanzia a.s. 2019/2020. 

Approvazione ed impegno di spesa. 
 

 

 

 

 

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante 
la regolarità e correttezza amministrativa: 
 

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

                                           

  Si esprime parere favorevole               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to  Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

_____________________________________ 

  

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

      

  Si esprime parere - favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

               F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

  
 

______________________________________ 

 

 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000: 

  

   

 Si esprime parere favorevole                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI   

 

 

 

                                                ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 04-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

  

 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 

 f.toDOTT.SA SERAFINI GIULIANA                                 f.to FELICIOTTI GIUSEPPINA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

- che la presente deliberazione: 

 

  

 

[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 04-09-19   

 

[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 

prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

   Cessapalombo li  04-09-19                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
           F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 
 

 

ESECUTIVITA’ 

che la presente deliberazione, é divenuta esecutiva: 

-   [] il 04-09-19 essendo immediatamente esecutiva 

 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Cessapalombo , li 04-09-19 

 

 

 
Il Segretario Comunale 

                                                                                                           DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

        
 

  

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

